
 

 

Liberec se zapojí do akce Ukliďme Česko 2015 aneb Ukliďme Liberec 

Každé jarní tání odkryje v libereckých parcích a na trávnících množství odpadků, které byly přes zimu 

bezpečně schovány pod sněhem. I když se město Liberec snaží své pozemky průběžně udržovat 

v čistotě, může člověk při procházce městem narazit na rozfoukané odpadky nebo dokonce na černé 

skládky, zejména v okrajových částech Liberce.  

Brněnský spolek Ekosmák proto zorganizoval dobrovolnickou akci „Ukliďme Česko“, která vychází 

z mezinárodně osvědčeného modelu „Let’s Do It!“ Tento typ úklidů úspěšně probíhá ve více než 100 

zemích s miliony zapojených lidí. Loňský první ročník přilákal na 280 místech v republice na 6.000 

dobrovolníků, kteří sesbírali 350 tun odpadů. Akce za svou originalitu a komplexní pojetí 

problematiky dokonce obdržela Ekologického Oskara v soutěži Energy Globe Award 2014.  

Statutární město Liberec se rozhodlo jako Zdravé město do této úklidové akce v letošním roce také 

připojit a zorganizovat místní úklid o víkendu 18. 4. 2015. Registraci účastníků lze provést skrze 

webové rozhraní projektu www.uklidmecesko.cz. Případně přímo u koordinátora akce na emailu 

vinar.michal@magistrat.liberec.cz nebo telefonním čísle 485 243 456. Akce Ukliďme Česko 2015 

aneb Ukliďme Liberec je součástí oslav Dne Země (22. 4. 2015), které doprovodí ještě další aktivity. 

Odvoz a likvidaci nasbíraného odpadu zajistí ve spolupráci se svozovou společností A.S.A. Liberec 

s.r.o. statutární město Liberec.  

Každý obyvatel, který eviduje ve svém okolí černou skládku, může navíc využít aplikaci 

www.zmapujto.cz, kde lze jednoduše a rychle nahlásit a označit v mapě černou skládku. Právě 

takovéto mapy jsou vodítkem k udržení pořádku a čistoty v našem okolí. 

Zapojte se i vy do této akce a přispějte k tomu, aby se město Liberec stalo příjemnějším místem 

k životu. 

http://www.uklidmecesko.cz/
mailto:vinar.michal@magistrat.liberec.cz
http://www.zmapujto.cz/

